平成 23年 8月 22日

各  位

株式会社山口フィナンシャルグループ

ワ イ エ ム セ ゾ ン 株 式 会 社

株 式 会 社 ク レ デ ィ セ ゾ ン

「ＹＭセゾンカード」第 3回地域貢献寄付の実施について

株式会社山口フィナンシャルグループと株式会社クレディセゾンが提携して発行しているＹＭ

セゾンカードは、地域貢献活動としてショッピングご利用額の一部を寄付する「第 3回地域貢献

寄付」を次のとおり実施しますので、お知らせいたします。

今回も会員各位のカードご利用により、全体で 200万円を超す寄付ができることになりました。

ＹＭセゾンカード会員の皆様に厚く御礼申しあげます。

１．「ＹＭセゾンカード」第 3回地域貢献寄付の内訳

 寄 付 先 寄付金額

広島

エリア

広島東洋カープ

（地元球団の広島東洋カープの活躍が、地域に元気と夢を与え、地域の活

性化に繋がることを応援）

720,320円

山口

エリア

山口県「ちょるる募金（山口国体）」

（全国からの選手団・応援者を花いっぱいで迎え、心に残る大会となるこ

とと、多くの方のボランティア活動で大会を成功に導くことを応援）

1,377,718円

北九州

エリア

北九州市環境局

（環境モデル都市北九州が推進するＣＯ₂排出を抑え、豊かで住みよい環

境づくりを目指す様々な活動を応援）

144,506円

合    計 2,242,544円

※なお寄付金額は、平成 22年 4月 1日より平成 23年 3月 31日までのショッピングご利用額の一部を広島・

 山口･北九州エリアごとに算出した金額、並びに、平成 22年 12月 31日までに失効した地域加盟店ポイン

トとなります。

２．寄付実施日

平成 23年 8月 30日（火）

 この寄付は、ＹＭセゾンカードをお持ちのお客様がショッピングでご利用頂いた額を目安に何

か地域に貢献できることをと考え、ＹＭセゾンカードが取り入れたコンセプトのひとつであり、

ご利用いただければ、お客様のご負担なしに地域貢献に自動的に繋がる仕組みとなっています。

今後もＹＭセゾンカードは、『地域に貢献するクレジットカード』として、多くの皆さまにご支

持をいただけますよう、サービスの充実に努めてまいります。

３．その他

山口エリア、北九州エリアへの寄付につきましては、次のとおり目録贈呈式を行います。

【山口エリア】 日 時：平成 23年 8月 25日（木） 午後 1時 30分から

          場 所：山口県庁

          ご出席：山口県知事 二井 関成 様

  【北九州エリア】日 時：平成 23年 8月 30日（火）  午前 11時から

          場 所：北九州市役所

          ご出席：北九州市環境局長 今永 博 様

以  上

【ご参考】

●「ＹＭセゾンカード」第 1回地域貢献寄付について

１．寄付実施日

  平成 21年 4月 20日

２．内訳

 寄付先 寄付金額

広島エリア  広島市「新球場整備基金」 384,069円

山口エリア  山口県「ちょるる募金（山口国体）」 652,685円

北九州エリア 北九州市環境局 101,214円

合       計 1,137,968円

●「ＹＭセゾンカード」第 2回地域貢献寄付について

１．寄付実施日

  平成 22年 5月 14日

２．内訳

 寄付先 寄付金額

広島エリア  広島市こども未来局 672,913円

山口エリア  山口県「ちょるる募金（山口国体）」 1,301,594円

北九州エリア 北九州市環境局 140,022円

合       計 2,114,529円

【本件についてのお問合せ先】

ワイエムセゾン株式会社               083-223-4109

株式会社クレディセゾン 広報室              03-3982-0700